
Zápis č. 20 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 13. 12. 2024 

 

Účast: 

- Přítomno 7 členů zastupitelstva obce 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

 

Schválení programu jednání 

 

1. Informace ke stavu investičních projektů 

2. Plánované investiční aktivity na období roku 2025 

3. Veřejná zakázka na rekonstrukci hasičské zbrojnice 

4. Obecně závazné vyhláška o místním poplatku za odpady obecní systém odpadového 

hospodářství – výsledky systému MESOH, stanovení hodnoty EKO-BODU, stanovení 

výše poplatku, stanovení poplatku pro zřizované organizace 

5. Smlouva o provádění zimní údržby chodníku a komunikací – Josef Bojko, Jan Ligocki 

6. Smlouvy o poskytnutí dotace na ekologické vytápění – Byrtusová, Sikora 

7. Smlouva o poskytování finančního příspěvku – zajištění dopravní obslužnosti – 

Moravskoslezský kraj 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene 

9. Zpracování PD kanalizačních přípojek 

10. Dotace na zřízení domovních čistíren odpadních vod 

11. Místní energetická koncepce 

12. ZŠ Písečná – půjčka na financování projektu 

13. Žádost o finanční podporu – Jaroslav Hanzel 

14. Stanovení výše odměn neuvolněných zastupitelů 

15. Rozpočtové opatření č. 8 

16. Rozpočet obce Písečná na rok 2025 

17. Různé 

18. Diskuse 

19. Závěr 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, Bc. Jaracz a Mgr. 

Byrtusová. Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 



Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, Bc. 

Jaracz a Mgr. Byrtusová.  

 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: p. Benek a Mgr. Kantor. Žádné další návrhy 

nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: p. Benek a Mgr. Kantor. 

 

 

 

Plnění usnesení č. 17 z jednání zastupitelstva ze dne 14. 10. 2024 

 

K bodu 1. schválilo: 
17/6 uzavření Smlouvy darovací s paní Marií Lyskovou, bytem Písečná 138, o darování 

spoluvlastnických podílů v pozemcích parc. č. 1082, parc. č. 720/1 a v pozemku par. 

č. st. 87 v k. ú. Písečná u Jablunkova – ze strany obce podepsáno, čeká se na doložení 

smlouvy podepsané ostatními 

17/7 uzavření Smlouvy darovací s panem Miroslavem Ćmielem, bytem Písečná 12, 

o darování spoluvlastnického podílu v pozemku parc. č. 1069 – uzavřeno, vložen 

návrh na vklad do KN 

17/8 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-8027328/001 se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se 

sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, pro stavbu kabelového 

vedení NN, VN a prefabrikované DTS na pozemcích p. č. 431/1, 438, 1093/3 a 1093/2 

v k. ú. Písečná u Jablunkova – podepsáno oběma stranami 

17/9 záměr směny pozemků parc. č. 1093/18, 443/13, 1093/25 a 443/14 – zůstává v řešení 

17/10 převedení nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 

Písečná, Písečná 42 - technického zhodnocení budovy po realizaci projektu „Využití 

obnovitelných zdrojů na budově ZŠ a MŠ Písečná – rekonstrukce zdroje tepla“ v 

hodnotě 2 034 603,03 Kč – majetek byl převedený 

17/11 souhlas s realizací projektu Šablony II ZŠ a MŠ Písečná ve výzvě OP JAK, Výzva č. 

02_24_034 – Šablony pro MŠ a ZŠ II a souhlasí se spolufinancováním projektu ve 

výši 35 000 Kč – sděleno ZŠ 

17/12 částečnou úhradu nákladů na dešťovou kanalizaci na pozemcích parc. č. 444 a 443/1 

ve výši 20 000 Kč, realizovanou souběžně s projektem splaškové kanalizace – ústně 

vyrozuměn 

 

K bodu 2. bere na vědomí 

17/13 informace o stavu investičních projektů 

17/14 žádost o odvodnění komunikace v lokalitě Písečná – Závrší 
 



Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 17 ze dne 14. 10. 2024. 

 

 

 

Plnění usnesení č. 19 z jednání zastupitelstva ze dne 22. 11. 2024 

 

K bodu 1. schválilo: 
19/5 Zprávu o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na akci „Zajištění svahu 

nad tokem Kotelnice před č. p. 160 v obci Písečná – opakování“ 

19/6 Smlouvu o dílo s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599, se sídlem 

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, na realizaci stavby „Zajištění svahu nad 

tokem Kotelnice před č. p. 160 v obci Písečná“ – smlouva uzavřena, práce probíhají 

19/7 rozpočtové opatření č. 7 – obec hospodaří v souladu s tímto rozpočtovým opatřením 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 19 ze dne 22. 11. 2024. 

 

 

 

Informace ke stavu investičních projektů 

• Splašková kanalizace II. etapa – stále probíhá administrace žádosti o dotaci. Byly dodány 

další podklady k výběrovým řízení na TDS, BOZP a zpracování PD. Rozhodnutí ministra 

bylo vydáno, nebyla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace. Po dohodě se zhotovitelem 

Hydrospor Ostrava odloženo zahájení stavby na jaro 2025 k tomu schůzka s jednatelem a 

stavbyvedoucím. Aktuálně se řeší stabilizace svahu u místní komunikace jako jeden z 

nutných předpokladů pro zahájení stavby. 

• Rozšíření vodovodní sítě a sítě VO - stavba probíhala v měsících říjen, listopad i prosinec. 

Vodovody jsou zkompletovány, VO je zprovozněno. Nejsou dokončeny terénní práce a 

opravy povrchů komunikací z důvodu nevhodných povětrnostních podmínek a ukončení 

provozu obaloven živic. Stavba byla přerušena zápisem do stavebního deníku a bude 

obnovena počátkem dubna 2025.  

• Zajištění svahu u čp. 160 nad tokem Kotelnice - stavební práce probíhají, v týdnu od 16. 12. 

proběhne betonáž prahu a dosypání zeminy, bude obnoven provoz v celé šířce komunikace. 

Instalace zábradlí proběhne v průběhu měsíce ledna 2025. 

• Energetické úspory na objektech občanské vybavenosti – dokončena projektová příprava 

FVE na budově ZŠ. Rozhodnutí ministra o poskytnutí dotace bylo vydáno. Pokračuje 

administrace ze strany SFŽP k vydání smlouvy o poskytnutí dotace. Zpracovává se projekt 

hromosvodu a zpracovává se projekt pro výměnu střešní krytiny na staré části budovy s 

rozpočtem. Navržen falcovaný hliníkový plech s ohledem na stejnou krytinu na nové části 

budovy. Na stávající bednění bude instalována nová vrstva z OSB desky o tloušťce 12 mm 

kvůli zajištění rovinatosti podkladní vrstvy, difuzní drátkovaná rohož a plech vhodný pro 

falcování.  

• Víceúčelové hřiště s umělým povrchem – byla podána žádost o dotaci dne 5. 9. 2024. Probíhá 

administrace žádosti. 



• Autobusový záliv, zastávka, propustky – bylo vydáno stavební povolení, rozpočet v 

materiálech. Předpoklad realizace 2026. Nutno prověřit vhodné dotační tituly. 

• Komunikace k č. p. 212 Písečná Lazy - podán návrh na zahájení stavebního řízení u SÚ 

Jablunkov v části stavebního objektu komunikace – dosud nezahájeno. Podán návrh v části 

stavebního objektu vodovodu – zahájeno řízení. Předpoklad realizace 2026. Nutno prověřit 

vhodné dotační tituly. 

 

Starosta navrhuje vzít tento bod jednání na vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování 

o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomi informace o stavu investičních projektů. 

 

 

 

Plánované investiční aktivity na období roku 2025 

Investiční plán je doplněn o rekonstrukci hasičské zbrojnice, kde bylo v rámci poskytovatele 

dotace MAS Jablunkovsko rozhodnuto o uvolnění prostředků z jiných nevyčerpaných výzev 

IROP (fond EU) pro náš projekt ve výši 2,85 mil. Kč, což bude tvořit cca 50% z 

předpokládaných nákladů. Projekt má vydané stavební povolení. Nutno však ještě vyřídit 

povolení pro výstavbu nové vodovodní přípojky. Stávající přípojka je provedena jako sdružená 

spolu s rodinným domem č. p. 168. Projekce přípojky byla započata již v roce 2023, dosud 

bohužel není dokončena, opakovaně urgováno u projektanta. Náklady na přípojky jsou 

odhadovány ve výši cca 300 000 Kč. 

Dále je do investičního plánu navržena akce rozšíření komunikace u čp. 160. Nutno vyřídit 

povolení stavby, projektová dokumentace je dokončena. 

Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení tohoto bodu.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Plán investičních akcí obce Písečná na rok 2025. 

 

 

 

Veřejná zakázka na rekonstrukci hasičské zbrojnice 

Na vědomí v materiálech rozpočty akce rozdělené do dvou částí, a to z toho důvodu, že se 

projekt v čase postupně rozšířil o přístavbu garáže. Jde tedy o rozpočet pro hlavní část stavby, 

garáž a zbývá dopracovat část PD spolu s rozpočtem pro vodovodní přípojku. Projekt přípojky 

bude navržen i realizován samostatně. Původní projekt nepočítal s nutností vybudování nové 

přípojky. Tato nutnost vyvstala až se záměrem výstavby garáže, která je situovaná v místě 

šachty a vedení stávající vodovodní přípojky. Provozovatel sítě požaduje rozdělení sdružené 

přípojky s přemístěním vodoměrných šachet k hlavnímu řadu vodovodní sítě. S ohledem na 

nedokončenou projekci přípojky i její povolení a chybějící rozpočet pro tuto část, bude 

předložena ke schválení konkrétní zadávací dokumentaci na plánované jednání ZO v měsíci 

únoru 2025. Předpokládám realizaci hlavní stavby od měsíce května do října 2025. Starosta 

navrhuje vzít na vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  



Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o projektu Rekonstrukce hasičské 

zbrojnice.  

 

 

 

Odpadové hospodářství 

Místostarosta připravil přehled stanovení poplatku za odpady na r. 2025, součástí byl přehled 

celkových nákladů a příjmů a to i v porovnání s předchozími lety. Navrhuje ponechat výši 

poplatku ve stejné výši, jako byl stanoven na rok 2024. Stejně tak by ponechal i výši ekobodu 

a maximální slevu na poplatku za nasbírané ekobody. Následovala diskuse, ze které vzešlo, že 

úhrady a slevy zůstanou stejné. Není proto nutné měnit obecně závaznou vyhlášku. Starosta 

navrhuje vzít tento bod jednání na vědomí. Bez připomínek, následovalo hlasování o návrhu 

starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o finančních ukazatelích 

odpadového hospodářství za rok 2024 a odhadu vývoje pro rok 2025. 

  

 

 

Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Tuto vyhlášku je nutno změnit, jelikož dochází ke změně komodit, které obec musí ze zákona 

třídit. Jde konkrétně o textil, ne však v režimu charity, ale jako odpad. Občané jej mohou 

odvážet do sběrných dvorů nebo jej odevzdat v hnědých pytlích v rámci organizovaného sběru.  

Součástí této vyhlášky je i stanovení likvidace odpadů u podnikajících fyzických nebo 

právnických osob na základě smlouvy. Obec má smlouvu pouze se ZŠ Písečná. Je nutno schválit 

předložený ceník, který musí být vyvěšen na stránkách obce. Cena za svoz jedné popelnice 

koresponduje s cenou uvedenou ve smlouvě. Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny žádné 

dotazy ani připomínky, přistoupilo se k hlasování o schválení ceníku a následně ke schválení 

vyhlášky.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Ceník pro právnické osoby zřizované obcí zapojené 

do obecního systému odpadového hospodářství na základě smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Písečná o stanovení 

systému odpadového hospodářství. 



Smlouvy o provádění zimní údržby 

Ke schválení jsou předloženy smlouvy k provádění zimní údržby na období 2024/2025. 

Chodník udržuje p. Josef Bojko, místní komunikace p. Václav Ligocki. Vzhledem k tomu, že 

se ceny a ni obsah jednotlivých smluv nemění, navrhuje starosta jejich schválení. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení jednotlivých smluv.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby 

komunikací a zpevněných ploch v obci Písečná v sezoně 2024 – 2025 s firmou Václav 

Ligocki, IČO 07189176, se sídlem Jablunkov 1148. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby 

komunikací pro pěší v katastru obce Písečná v sezoně 2024 – 2025 s firmou Bojko Josef, 

IČO 14606682, se sídlem Písek 494. 

 

 

 

Smlouvy o poskytnutí dotace na ekologické vytápění 

Ke schválení jsou předloženy smlouvy o poskytnutí dotace na ekologické vytápění. Žadatelé si 

na své náklady pořídili k vytápění svých RD kotle, které splňují podmínky dotačního programu 

obce. Starosta navrhuje schválení jednotlivých smluv. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč na pořízení 

ekologického vytápění p. Daliboru Sikorovi, bytem Písečná 36 a schvaluje veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí dotace s p. Daliborem Sikorou. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč na pořízení 

ekologického vytápění rodinného domu paní Soně Byrtusové, bytem Písečná 200 a 

schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s paní Soňou Byrtusovou. 

 

 

 

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku s Moravskoslezským krajem na zajištění 

dopravní obslužnosti  

Ke schválení předložena smlouva, kterou se obec zavazuje poskytnout příspěvek na dopravní 



obslužnost. Stávající smlouva po 10 letech končí. Jedná se o příspěvek na víkendové spoje, 

které jezdí do obce. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na 

zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou 

dopravou – oblast Jablunkovsko a Třinecko s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, 

se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava. 

 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Ke schválení je předložena úplatná Smlouva o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce na podzemní kabelové vedení NN. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o 

schválení.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

IV-12-8024266/VB3 se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 pro podzemní kabelové vedení NN. 

 

 

 

Zpracování PD kanalizačních přípojek 

Starosta uvedl, že je nutno zadat zpracování domovních kanalizačních přípojek v rámci stavby 

splaškové kanalizace v lokalitě Závrší. V materiálech dvě cenové nabídky na zpracování PD, 

Medium projekt v.o.s. a Projekt 315. S ohledem na cenu nabídky, která je nižší, doporučuje 

starosta zpracování společností MEDIUM projekt v.o.s. Jedná se o společnost, která 

zpracovávala PD hlavních řadů. Dnes navrhuje schválení zpracování PD a smlouvu připravit 

na další jednání ZO. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o jeho návrhu.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zpracování projektových dokumentací domovních 

kanalizačních přípojek společností MEDIUM projekt v.o.s., IČO 64790584, se sídlem 

Pernerova 168, 531 54 Pardubice,  a ukládá starostovi: připravit návrh smlouvy o dílo. 

 

 

 

Dotace na zřízení domovních čistíren odpadních vod 

Starosta podal informace o záměru obnovit dotační titul na podporu výstavby domovních ČOV. 

Dotace se bude týkat pouze lokalit, které nebudou mít možnost napojit se na kanalizaci. Nutno 

však přepracovat podmínky dotací. V současné chvíli navrhuje tyto informace vzít pouze na 



vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o přípravě programu na podporu 

instalace domovních čistíren odpadních vod. 

 

 

 

Místní energetická koncepce 

Starosta podal informace k plánovaným projektům na FVE. V současné chvíli by rád dořešil 

projekt na ZŠ Písečná a pak případně řešil další obecní budovy dle dotačních podmínek. Nyní 

navrhuje vzít energetickou koncepci na vědomí.  

S tímto bodem souvisí i žádost SOJ o poskytnutí dotace na spolufinancování spolupodílu 

nákladů v rámci projektu „Místní energetická koncepce v území SOJ I“. I toto navrhuje starosta 

schválit. Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se k hlasování o jednotlivých částech 

tohoto bodu.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Místní energetickou koncepci obce Písečná. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí dotace ve výši ve výši 833,33 Kč na 

financování podílu obce Písečná při zpracování Místní energetické koncepce. 

 

 

 

ZŠ Písečná – půjčka na financování projektu 

S žádostí o poskytnutí návratné finanční výpomoci se na obec obrátila ředitelka ZŠ Písečná. 

Půjčka bude použita na financování projektu Modernizace učeben v ZŠ Písečná. Ředitelka by 

ráda nakoupila nové židle, lavice, tabule a nábytek do tříd.  Projekt je financován ex-post. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se k hlasování o poskytnutí půjčky.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci Základní škola a mateřská škola Písečná na předfinancování projektu 

Modernizace učeben v ZŠ Písečná ve výzvě č. 3, „MAS Jablunkovsko – IROP – 

Vzdělávání“ ve výši 1 073 730 Kč. 

 

 



Žádost o finanční podporu – Jaroslav Hanzel 

P. Hanzel se v r. 2025 účastní mistrovství světa hasičů a policistů, které se bude konat v USA. 

Obec žádá o poskytnutí finančního daru, který bude použit na ubytování. Starosta navrhuje 

schválit tuto žádost a p. Hanzelovi poskytnou dar ve výši 20 tisíc korun. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč p. 

Jaroslavu Hanzelovi na pokrytí výdajů spojených s účastí na mistrovství světa hasičů a 

policistů v USA. 

 

 

 

Stanovení výše odměn neuvolněných zastupitelů 

Předložen je návrh na výši odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva obce. Jde o mírné 

navýšení odměn zastupitelům a místostarostovi. Starostovi, který je do své funkce uvolněný, se 

odměna zvedá automaticky dle zákona. Následovala diskuse, z níž vzešel návrh p. Jaracze, aby 

zastupitelům zůstala odměna stejná, navýšení dojde u odměny pro místostarostu. Mgr. Kantor 

dodal, že by bylo vhodné ustanovit systém navyšování odměn, např. nějakým koeficientem. 

Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování o návrhu p. Jaracze.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 (Byrtus, Benek, Byrtusová, Jaracz, Sikora, Ćmiel) 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  1 (Kantor) 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce 

Písečná dle předloženého návrhu. 

 

 

 

Rozpočtové opatření č. 8 

Jedná se rozpočtové opatření, ve kterém je prováděno nejvíce změn, které směřují k finalizaci 

rozpočtové skladby v závislosti na přijatých daňových příjmech ze státního rozpočtu. Starosta 

navrhuje schválit rozpočtové opatření. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu 

starosty. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Rozpočtové opatření č. 8. 

 

 

 

Rozpočet obce na rok 2025 

Daňové příjmy byly navrženy v závislosti na tzv. kalkulačce rozpočtového určení daní, kterou 

zveřejňuje Svaz měst a obcí ČR a je postavena na výpočtech ministerstva financí. Přistoupilo 

se k projednání jednotlivých položek příjmů a výdajů. Starosta navrhuje schválit návrh 



rozpočtu. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení rozpočtu. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Rozpočet obce Písečná na rok 2025. 

 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Písečná na období 2026 – 2028 

Souvisí s rozpočtem a je nutné jej ze zákona sestavovat na období po schváleném rozpočtu. 

Starosta navrhuje schválit. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Písečná na 

období 2026 – 2028Rozpočet obce Písečná na rok 2025. 

 

 

 

Technické zhodnocení budovy ZŠ 

Ke schválení předloženo technické zhodnocení budovy ZŠ a MŠ Písečná. Týká se akce „Sanace 

interiérů 2.NP ZŠ Písečná“ v celkové hodnotě 6 393 725,96 Kč. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování o schválení.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo předání movitého majetku k hospodaření 

příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Písečná, Písečná 42 - technického zhodnocení budovy 

základní školy po realizaci projektu „Sanace interiérů 2. NP ZŠ Písečná“ v hodnotě 

6 393 725,96 Kč. 

 

 

 

Smlouvu o nájmu prostor  

K projednání předložena smlouva o nájmu nebytových prostor na půdě v objektu KD Písečná. 

PZKO Písečná bude nakupovat nový majetek, který musí být podle podmínek dotace uskladněn 

v nějaké budově. Vzhledem k tomu, že PZKO vlastní budovu nemá, obrátilo se s žádostí na 

obec. Bez připomínek, přistoupilo se ke schválení tohoto bodu jednání.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o nájmu prostor sloužících pro uskladnění 

mobilního vybavení pro spolkovou činnost PZKO Písečná, které bude pořízeno v rámci 

projektu „PZKO Pioseczna – nové vybavení pro spolkovou činnost“. 



Technické zhodnocení budovy ZŠ 

Ke schválení předložena smlouva se společností DIGIS, která zajišťuje obci digitální 

geografický systém. Starosta navrhuje schválit tuto smlouvu. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování o schválení. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o dílo se společností Digis s.r.o., IČO 

19012276, se sídlem Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na provoz 

geografického informačního systému. 

 

 

 

Darovací smlouva 

Ke schválení předložena darovací smlouva vlastnických podílů v pozemcích pod místními 

komunikacemi v části obci Lazy. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Darovací smlouvu na darování spoluvlastnických 

podílů pozemku parc. č. 477/25, trvalý travní porost a pozemku parc. č. 1088, ostatní 

plocha – s p. Josefem Jochymkem, bytem Písečná 86, p. Helenou Szlauerovou, bytem 

Písečná 77, p. Janem Rusnokem a p. Romanou Rusnokovou, oba bytem Návsí 750 a p. 

Vandou Byrtusovou, bytem Bystřice 900. 

 

 

 

Termíny jednání zastupitelstva v roce 2025 

Na vědomí jsou dány plánované termíny jednání zastupitelstva obce na rok 2025. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí termíny jednání zastupitelstva v roce 2025 – 

10. 2., 7. 4., 23. 6., 18. 8., 20. 10., 10. 12. 

 

 

Technické zhodnocení budovy ZŠ 

Na vědomí je dána informace o úspoře na veřejném osvětlení, která činí cca 142 tisíc korun. 

Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí úsporu ve spotřebě elektrické energie po 



rekonstrukci veřejného osvětlení v obci. 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 18. 12. 2024 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Tomáš Benek      ……………………………. 

 

 

 

     Mgr. Pavel Kantor    ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


